
N E W S L E T T E R  
0 2 _ 2 0 2 3 / 2 0 2 4

STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ na VUT

Vítejte na stránkách letošního druhého čísla Newsletteru 
Odboru internacionalizace. Moc věříme, že jste si užili to 
předešlé, které se vám představilo ve zbrusu novém kabátě       
z rukou našeho grafika Martina. Na vzhledu a obsahu těch 
následujících se ale můžete spolu s ním podílet i vy, když 
nám na mail oint@vut.cz pošlete svoje fotky, zážitky, 
komentáře nebo dotazy. 
 
No a co vás čeká v čísle aktuálním? Dozvíte se o dalším kole 
studentské fotosoutěže, představíme vám novou várku 
informací ze světa zahraničních pobytů a Simča z Erasmus 
Office vás přenese zpět do zimy skrz studentský pobyt na 
Islandu. Taky vás pozveme na akce pořádané Erasmus 
Student Network a poinformujeme o řadě dalších novinek. 
 
Užijte si následující stránky co možná nejvíc, načerpejte 
potřebné informace a vydejte se spolu s námi do světa! 

Tým OINT 

Z ERAZMUS+ st. 2  FOTO SOUTĚŽ st. 3 VYJEĎ I TY st. 4 STÁŽE st. 5

#gointernationalwithbut 

-1-



Se studenty s nadšením prožíváme jejich studijní a pracovní úspěchy, ale díky jejich 
reportům můžeme sdílet i jejich volnočasové aktivity, které nás baví. Pro aktuální číslo 
jsem vybrala ledovou radost, kterou ochutnala naše studentka Nikola Chytilová z FAST. 
Nikča si odskočila ve volném čase od projektů v Zeppelin Arkitektar na přírodní 
křišťálovou architekturu severu, ledovec Sólheimajökull, ležící nedaleko Reykjavíku.              
S cepíny a mačkami si vyzkoušela cestu po ledovém království. Z výhledu na okolní 
krajinu se spustila přímo do interiéru tohoto přírodního úkazu, několika metrů hluboké 
propasti v ledovci s tekoucím vodopádem. Tak takhle nějak se žije na severu :-) Krása! 
Řekla bych hezká tečka za zimním newsletterem, a teď už hurá na jarní témata: 

-2-

VUT Brno VUT Brno

Z ERASMUS+ SVĚTA 
 

Around Brno (27. 4.) výlet kolem brněnské přehrady

Beskydy Mountain Hike (28. – 30. 4) výlet do Beskyd s přespáním pod širákem

Hawaii Boat Party (4. 5.) tematická havajská parníková party

ESN AKCE 

více zde

více zde

Už je to tak, jen co se náš Newsletter Odboru internacionalizace vrátil na světlo světa 
po víc jak půlroční hibernaci, nelenili jsme ani chvilku a pořídili mu mladšího brášku; 
International Student Newsletter je naše nové periodikum, které cílíme především na 
zahraniční studenty a zaměstnance VUT, je ale plné zábavných tipů a informací, které 
můžou být užitečné prakticky pro kohokoliv. Rádi vás proto přivítáme na jeho stránkách, 
které najdete tady – a tady se dokonce můžete přihlásit k pravidelnému odběru 
newsletteru. 

INTERNATIONAL STUDENT NEWSLETTER

AKTUÁLNĚ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFSMkd0X1k5W8itBFBN3qq9Cd4BxfK5F8QUbsBzMCYE9MasQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFSMkd0X1k5W8itBFBN3qq9Cd4BxfK5F8QUbsBzMCYE9MasQ/viewform
https://www.vut.cz/edit/en/study-options/degree-studies-en/newsletter/newsletter-01-2023-2024-p238322
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf549D-TyfkMOujzz9Mr4-ijC3ZbpSLbauB3eNG2tDJGU_1Sg/viewform


-3-

Ve středu 12. dubna proběhlo na Vysokém učení technickém v Brně (VUT) česko 
slovenské setkání dvou partnerských univerzit. Pozvání rektora VUT přijal rektor 
Technickej univerzity v Košiciach (TUKE) Stanislav Kmeť, spolu se zástupci dvou fakult 
- děkanem Leteckej fakulty a proděkanem Strojníckej fakulty. Setkání proběhlo na 
Fakultě strojního inženýrství (FSI) a předmětem diskuse bylo mimo jiné potenciální 
rozšíření spolupráce v oblasti leteckého inženýrství. V budově A1 na FSI, nejvyšší 
vysokoškolské budově v ČR, je přivítali rektor VUT Ladislav Janíček, prorektorka pro 
internacionalizaci Iveta Šimberová a děkan FSI Jiří Hlinka.

Po vzájemném představení obou univerzit a debatě 
například o situaci doktorského studia v ČR a na 
Slovensku navštívili představitelé obou univerzit 
výzkumné laboratoře v areálu FSI. Zaměstnanci 
Energetického ústavu je seznámili s Klimatickou 
komorou, která slouží k testování automobilů, kabin 
dopravních prostředků nebo odolnosti 
elektrospotřebičů v extrémních klimatických 
podmínkách. Ředitel Leteckého ústavu FSI Jaroslav 
Juračka pak návštěvníky provedl zkušebnou letecké 
techniky, kde lze provádět zkoušky materiálů pro 
leteckou konstrukci, pádové zkoušky nebo testy                 
v aerodynamickém tunelu.

 
Technická univerzita v Košiciach byla založena v roce 1952, ale její kořeny lze hledat až              
v 17. století v oboru hornictví. TUKE má v současnosti celkem devět fakult a asi 9 tisíc 
studentů a stejně jako VUT nabízí celou škálu technických oborů od klasických až po IT.                  
Je součástí Iniciativy Evropských univerzit v jejímž rámci tvoří s dalšími pěti evropskými 
vysokoškolskými institucemi alianci Ulysseus. Spolu s dalšími partnery stála TUKE u zrodu 
Cassovia New Industry Cluster (CNIC). Toto spojení veřejného a soukromého sektoru cílí na 
rozvoj moderního inovativního prostředí, které má podpořit růst životní úrovně na východním 
Slovensku. Rektor TUKE na setkání s VUT podotkl, že inspirací pro CNIC byl mimo jiné 
úspěšný model technologického a navazujícího socioekonomického rozvoje brněnského 
regionu.

Evropská komise rozhodla o dočasném zákazu uzavírání nových právních závazků s vybranými 
maďarskými nadacemi. Jedná se o opatření vycházející z unijního mechanismu podmíněnosti 
právního státu, který Evropská komise spustila koncem dubna loňského roku. Maďarsko podle 
Evropské komise nepřijalo kýžené reformy, pročež Komise rozhodla o zmrazení financí               
z evropských fondů plynoucích do Maďarska. Rozhodnutí postihuje i jednadvacet maďarských 
univerzit, které tak mohou přijít o možnost čerpání financí ze vzdělávacího programu Erasmus+ 
a z rámcového programu EU pro výzkum a inovace Horizont Evropa.

V předešlém čísle newsletteru jsme vám představili vítěze podzimně-zimního kola studentské 
fotosoutěže. Z více než sta zaslaných fotografií byla ve dvou hlasováních oceněna první tři 
místa, výběr děl byl navíc k vidění na výstavě ve dvoraně rektorátu a momentálně visí v 
prostorách Fakulty strojního inženýrství. 
 
Proč tato rekapitulace? Už v květnu se totiž chystá další kolo! Pokud se chcete se světem 
podělit o svoje záběry a současně si zasoutěžit o příjemnou odměnu v podobě mimořádného 
stipendia, pomalu začínejte mířit objektivy a procházet archivy – a hlavně sledujte naše 
sociální sítě, kde se už brzy objeví další doplňující informace a taky to úplně nejdůležitější: 
téma celé fotosoutěže. Stay tuned! 

Výjezdy studentů a zaměstnanců, které jsou financovány 
z výzev v letech 2021 či 2022 do a z Maďarska, stejně 
jako strategická partnerství rozhodnutím dotčena nejsou   
a je dále možné je realizovat.

Autor: Mgr. Petr Kubíček 
Foto: Martin Očko

Návštěva Technickej univerzity  
v Košiciach na VUT 

Omezení spolupráce            
s maďarskými univerzitami

Fotosoutěž

JAK SE TATO OMEZENÍ PROJEVÍ V PROJEKTECH ERASMU+?

více zde

https://www.tuke.sk/wps/portal/tuke
https://www.dzs.cz/clanek/evropska-komise-omezuje-spolupraci-s-nekterymi-madarskymi-institucemi-v-programech-erasmus


Poskytovatel stipendia: Evropská jižní observatoř (ESO) 
 
Druh stipendijního pobytu: program výzkumných stáží pro 
studenty MSP a DSP a mladé vědce v technických oblastech 
(mechanické a konstrukční inženýrství, optika, elektronika, 
soft-ware)  
 
Požadovaný jazyk: angličtina 
 
Výše stipendia: 2500 až 3000 EUR měsíčně (podle vzdělání 
a zařazení stážisty) 
 
Délka pobytu: 12 měsíců (září 2023 – srpen 2024) 
 
Termín odevzdání přihlášek: 5. 5. 2023 
 

 
 
Program DUO-Korea Fellowship Program umožňuje výměnné pobyty 
vysokoškolských studentů mezi jižní Koreou a zeměmi Evropské unie 
(v minulosti se tento program týkal také vysokoškolských učitelů,                 
v současné době se však z důvodu finančních omezení zaměřuje 
pouze na studenty bakalářských a magisterských studijních programů). 
 
Podmínkou zařazení do programu je velmi dobrá znalost angličtiny. 
 
Výměnné pobyty se v zásadě mohou týkat libovolného oboru. 
 
Program je založen na reciproční výměně mezi studenty korejských 
vysokých škol a studenty evropských vysokých škol. Mezi příslušnými 
vysokými školami musí být v rámci tohoto programu uzavřena dohoda 
o dvoustranné spolupráci. Každý účastník výměny musí mít příslib 
přijetí od partnerské školy. 
 
Délka pobytu je jeden semestr (avšak ne více než 4 měsíce). 
 
Stipendium lze použít na krytí veškerých nákladů spojených s pobytem 
(např. letenka, pobytové náklady, školné). 
 
Termín pro podání přihlášky je 16. května 2023. 

Vyplněný elektronický formulář žádosti 
Kopii dohody o spolupráci obou vysokých škol 
Kopii pasů obou účastníků navrhované výměny    
(případně může postačit kopie občanského průkazu) 
Doklad o vykonaných zkouškách obou účastníků 
navrhované výměny 
Motivační dopis 

e-mail: admin2@asemduo.org 
web: asemduo.org 

 „DUO-Korea Fellowship Program“ je program výměny vysokoškolských studentů mezi 
Jižní Koreou a zeměmi Evropské unie. 

Žádost musí obsahovat tyto doklady: Kontakt a bližší informace:

Poskytovatel stipendia: program Evropské unie Horizon 
Europe 
 
Druh stipendijního pobytu: stipendijní pobyty v rámci 
programu Marie SkłodowskaCurie Actions (MSCA) pro 
vědecké pracovníky a akademiky v různých oborech, držitele 
PhD. 
 
Požadovaný jazyk: angličtina 
 
Výše stipendia: součástí stipendia je plat a úhrada 
výzkumných nákladů 
 
Délka pobytu: 12 – 24 měsíců 
 
Termín odevzdání přihlášek: 13. 9. 2023 

Název instituce: Transparency International 
 
Druh studia: Letní škola o boji proti korupci pro účastníky            
z soukromé, veřejné, akademické sféry a nevládních 
organizací ve věku do 35 let 
 
Výše školného: při přihlášení do 30. 4. může organizátor 
rozhodnout o odpuštění účastnického poplatku 
 
Délka studia 26. – 30. 7. 2023 
 
Termín odevzdání přihlášek 27. 5. 2023 

NEMĚCKO/CHILE

DUO-KOREA FELLOWSHIP

INDIE

LITVA

VÍCE INFO ZDE

VÍCE INFO ZDE

VÍCE INFO ZDE

VYJEĎ ZA HRANICE

-5-

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-04/ESO%20st%C3%A1%C5%BE%20-%20v%C3%BDzva%202023-24.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=HORIZON-MSCA-2023-PF-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://transparencyschool.org/apply/


-6-

Stáže s IAESTE

Mezinárodní program stáží IAESTE funguje v rámci více jak 80 členských zemí IAESTE. 
Jeho cílem je rozvíjet odborné a jazykové znalosti studentů a přispět k budování 
porozumění mezi národy. 
 
Díky tomuto programu máš možnost vyjet skoro  
kamkoliv do světa na placenou pracovní stáž a získat  
odborné zkušenosti ve firmě nebo na univerzitě.  

Zaměření: pro studenty a čerstvé absolventy 
technických oborů 
Přihlašování: celoročně a v průběhu února na 
sezónní nabídku (prázdniny 2023)   
Termín stáži: od 6 týdnů do 1 roku 
Země: přes 80 zemí kolem světa 

Stáže s IAESTE

Evropský sbor solidarity umožňuje mladým lidem (18-30) získat cenné zkušenosti 
v zemích Evropy i mimo ni prostřednictvím dobrovolnického výjezdu. 

Vyjet může kdokoliv ve věku 18-30 let z členských států EU, Islandu, Lichtenštejnska, 
Norska, Severní Makedonie, Turecka a zemí sousedících s EU.   

Stačí, pokud splňujete věkovou hranici 18-30 let. Zaregistrovat se je možné už v 17 
letech a po dosažení 18 let poprvé někam vyrazit. Nemusíte studovat a nepotřebujete ani 
pracovní zkušenosti. Podmínkou není ani dokonalá znalost cizího jazyka. Stačí, pokud se 
dokážete anglicky nebo jazykem dané země domluvit na velmi základní úrovni. Pokud 
zůstanete déle než dva měsíce, můžete během svého pobytu navíc absolvovat klasický 
nebo online jazykový kurz. 

S Evropským sborem solidarity můžete vyjet do celé Evropy, nebo v rámci ČR. Kromě 
toho můžete vyjet i do dalších zemí mimo Evropu, jako je Alžírsko, Arménie, 
Ázerbájdžán, Egypt, Gruzie, Izrael, Jordánsko, Libanon, Libye, Maroko, Palestina 
nebo Sýrie.

Kdo může vyjet?

Za jakých podmínek můžu vyjet?

Kam mohu vycestovat?

Dobrovolničení s Evropským 
sborem solidarity

více zde

https://www.iaeste.cz/zahranicni-staze-pro-studenty
https://youth.europa.eu/solidarity_cs


doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D.

Mgr. Michaela Veselá

Mgr. Lenka Dziková

Martina Halouzková

Ing. et Ing. Mariana Tesařová, MSc.

Bc. Martin Očko

Ing. Hana Philippi

Ing. Simona Pazourková

Mgr. Nela Sellnerová

Mgr. Simona Strmisková

Nikola Běhunčíková

Prorektorka pro internacionalizaci 

Institucionální koordinátor  
programu Erasmus+

Koordinátor programu Erasmus+

Koordinátor internacionalizace

Manažerka pro mezinárodní spolupráci

Manažer pro mezinárodní služby

Vedoucí Odboru internacionalizace

Koordinátor programu Erasmus+

Manažer Welcome Service

Projektový a finanční manažer  
projektu OPVVV

Asistentka Odboru internacionalizace

tel: +420 541 145 160 
e-mail: prorektorka.internacionalizace@vutbr.cz 

projektové a finanční řízení projektu Erasmus+  
interinstitucionární smlouvy Erasmu+ 
 
tel: +420 541 145 123 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  
studijní pobyty 
 
tel: +420 541 145 114 
e-mail: dzikova@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících studentů Erasmus+  
a Full-Degree newsletter 
 
tel: +420 541 145 118 
e-mail: halouzkova@vutbr.cz  

Leader Kanceláře mezinárodních vztahů 
Zodpovědnost za rozvoj mezinárodní  
spolupráce na VUT 
 
e-mail: mariana.tesarova@vutbr.cz 

koordinace projektu smart vut, letní školy,  
řízení admission office, řízení centra  
mezinárodních služeb 
 
e-mail: martin.ocko@vutbr.cz 

tel: +420 541 145 117 
e-mail: philippi@vutbr.cz 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  
studijní pobyty 
 
tel: +420 541 145 145 
e-mail: pazourkovas@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících výzkumných pracovníků  
a Ph.D. studentů 
 
tel: +420 541 145 115 
e-mail: nela.sellnerova@vutbr.cz 

Mezinárodní mobilita výzkumníků (MeMoV)  
Projektové a finanční řízení projektu MeMoV I.  
a MeMoV II. stipendia AIAM mobility CEEPUS,  
AKTION, Norské fondy, Visegrad Fund. aj. 
 
tel: +420 541 145 119 
e-mail: strmiskova@vutbr.cz 

Agenda BEST Brno 
Agenda SoMoPro 
 
tel: +420 541 145 121 
e-mail: behuncikova@vutbr.cz

Kontakty 

Sociální sítě 

 Go International with BUT  Go International with BUT

Publikované na Vysokem učení technickem v Brně v 2023 
Redakce: Odbor internacionalizace, Rektorát VUT v Brně 
www.vutbr.cz

-8-

https://www.facebook.com/BUTinternational
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

